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i hver Amtskommune, henholdsvis i de større Provinsbyer, med tilhørende Smaa- 
filialer, tror vi vilde være tilstrækkeligt til at gennemføre en rationel Arbejdsan- 
visning under Forudsætning af, at de enkelte Kontorer stadig gennem Central- 
kontoret stod i den mest intime indbyrdes Forbindelse. Centralkontoret maatte 
nemlig til enhver Tid være ganske å jour med, hvilken Arbejdskraft der paa de for- 
skellige Steder i Landet ere ledig, og hvilken Arbejdskraft der paa de forskellige 
Steder er Brug for.  ̂ / 

Hvad Spørgsmaalét om Omkostningerne angaar, kunne vi ikke tænke os, 
at en Statsarbejdsänvisning af den her antydede Art vilde medføre synderlig større 
Udgifter, end Staten vilde faa ved at deltage med en Trediedel i de kommunale 
Kontorers Udgifter. Den hidtil kendte kommunale Arbejdsanvisning har været 
ret bekostelig. Vi skulle i saa Henseende henvise til, at der: for Kjøbenhavns kom- 
munale Arbejdsanvisningskontor for næste Aar er budgetteret en Udgift paa 41,000 
Kr. Af Arbejdsløshedsinspektørens Indberetning til Ministeriet fremgaar det, at 
Arbejdsløshedskassernes Anvisningskontorer have : kostet 60,000 Kr. i Admini- 
stration. Det viser sig altsaa, at der for Øjeblikket anvendes ca. 100,000 Kr. aärlig 
paa, en Arbejdsanvisning, som i Virkeligheden er højst utilfredsstillende. Men med 
en Omkostning af 100,000 Kr. vil Staten dog sikkert allerede komme et ret vidt 
Stykke henimod Gennemførelsen af en rationel Anvisning., 

: Til ;Siut skulle vi fremhæve, at',det for os staar som en Sag af den største 
Vigtighed, at Ordning af Arbejdsanyisnihgen følges af en Omordning af  Arbejds- 
løshedskasserne. ; For at Statens Ar bej dsløshedsunderstøttdsekun kun skal komme dem 
tilgode, til hvem der bevislig ikke kunne skaffes noget Arbejde, anser yi, det for 
ganske nødvendigt,. at der foregaar et nøje Samarbejde mellem Arbejdsløsheds- 
kasserne: og de offentlige Arb ej dsanvisnii- iAskontorér, og at der drages Omsorg for, 

< I ; , at de statsunderstøttecie arbejdsløse søger disse Kontorer.: Bliver dette gennemført, 
vil det efter vor Opfattelse virke til Gavn saavel for Anvisnmgskontorerne som for . 
Arbejdsløshedskasserne.;;-,, 

(Underskrift.) 


